

Comwell Sorø A/S

Abildvej 100

4180 Sorø

CVR-nr. 73481813

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.05.2019

Dirigent

Navn: Peter Skov Schelde

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Comwell Sorø A/S

Abildvej 100

4180 Sorø

CVR-nr.: 73481813

Hjemsted: Sorø

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Peter Skov Schelde, formand

Peer Rysgaard

Daniel Roger de Visme

Direktion

Peer Rysgaard, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i konference-, hotel- og restaurationsdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den lave økonomiske udvikling på Vestsjælland påvirker fortsat den generelle efterspørgsel på selskabets primære forretning som er kurser/konferencer og hotelovernatninger. På trods heraf er selskabet lykkedes med fremgang på netop disse segmenter, hvilket tillægges et produkt af høj kvalitet og godt værtskab.

Den markante indsats for at øge kvalitet og kundetilfredshed, er blevet positivt modtaget af markedet, og selskabet er ved indgangen til 2019 nomineret til årets "Møde & Event Award" i kategorien "Bedste Madkoncept".

Der er i årets løb investeret i kundevenlige områder, heraf værelser, mødeområder og udvendige faciliteter.

Årets resultat blev et underskud på 1.306 t.kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende, men som forventet.

Likviditet

Selskabet indgår i Comwell-koncernen, hvor det er koncernpolitik, at kapitalfrembringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt af moderselskabet Comwell A/S i det omfang, dette er hensigtsmæssig.

Videnressourcer

Comwell College, Comwells uddannelsesafdeling, tilbyder en række ledelseskurser og faglige uddannelses tilbud, hvilket er stærkt medvirkende til, at selskabet fortsat kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere og uddanne nye ledere, der kan tage del i Comwells fremtidige udvikling og vækst.

Comwell MeetingDesigner™ er et afgørende konkurrenceparameter, og Comwells kunder lægger stadig vægt på at kunne udnytte den viden, Comwells medarbejdere har, således at der skabes et større resultat af kundernes investering, når de afholder konference og uddannelser hos Comwell.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		12.813.248	11.646.174
Personaleomkostninger	1	(12.369.051)	(12.018.831)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.918.921)</u>	<u>(1.625.334)</u>
Driftsresultat		(1.474.724)	(1.997.991)
Andre finansielle indtægter		1.843	3.597
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(539)	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(188.831)</u>	<u>(171.279)</u>
Resultat før skat		(1.662.251)	(2.165.673)
Skat af årets resultat	2	<u>356.614</u>	<u>456.707</u>
Årets resultat		<u>(1.305.637)</u>	<u>(1.708.966)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.305.637)</u>	<u>(1.708.966)</u>
		<u>(1.305.637)</u>	<u>(1.708.966)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.442.848	1.718.252
Indretning af lejede lokaler		9.997.581	11.132.030
Materielle anlægsaktiver	3	12.440.429	12.850.282
Andre tilgodehavender		3.392.541	3.280.333
Finansielle anlægsaktiver	4	3.392.541	3.280.333
Anlægsaktiver		15.832.970	16.130.615
Fremstillede varer og handelsvarer		578.097	501.671
Varebeholdninger		578.097	501.671
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.101.580	2.658.705
Andre tilgodehavender		84.357	124.904
Periodeafgrænsningsposter		42.514	68.328
Tilgodehavender		2.228.451	2.851.937
Likvide beholdninger		127.000	30.874
Omsætningsaktiver		2.933.548	3.384.482
Aktiver		18.766.518	19.515.097

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		2.750.000	2.750.000
Overført overskud eller underskud		<u>5.776.999</u>	<u>7.082.636</u>
Egenkapital		<u>8.526.999</u>	<u>9.832.636</u>
Udskudt skat		<u>655.669</u>	<u>433.484</u>
Hensatte forpligtelser		<u>655.669</u>	<u>433.484</u>
Bankgæld		0	6.979
Modtagne forudbetalinger fra kunder		547.372	767.218
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.232.880	1.262.566
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.573.592	5.029.127
Anden gæld		<u>2.230.006</u>	<u>2.183.087</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.583.850</u>	<u>9.248.977</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.583.850</u>	<u>9.248.977</u>
Passiver		<u>18.766.518</u>	<u>19.515.097</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.750.000	7.082.636	9.832.636
Årets resultat	0	(1.305.637)	(1.305.637)
Egenkapital ultimo	2.750.000	5.776.999	8.526.999

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	11.250.873	10.939.938
Pensioner	944.382	975.432
Andre omkostninger til social sikring	173.796	103.461
	12.369.051	12.018.831
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	33	34

Ud over de anførte personaleomkostninger afholder selskabet omkostninger til eksterne personaleresourcer. Disse indgår i posten "Bruttofortjeneste" i resultatopgørelsen.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	222.191	(255.148)
Refusion i sambeskatning	(578.805)	(201.559)
	(356.614)	(456.707)

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	7.458.344	17.543.683
Tilgange	1.274.785	279.283
Afgange	0	(64.631)
Kostpris ultimo	<u>8.733.129</u>	<u>17.758.335</u>
Af- og nedskrivninger primo	(5.740.092)	(6.411.653)
Årets afskrivninger	(550.189)	(1.377.108)
Tilbageførsel ved afgang	0	28.007
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(6.290.281)</u>	<u>(7.760.754)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.442.848</u>	<u>9.997.581</u>

I regnskabsposterne "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar" og "Indretning af lejede lokaler" indgår visse aktiver og forbedringsomkostninger, hvortil selskabet har en brugsret i henhold til lejekontrakten. Værdien af disse aktiver udgør henholdsvis 1.963 t.kr. og 9.990 t.kr. Der henvises endvidere til omtalen i note 5.

	Andre tilgode- havender kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	3.280.333
Tilgange	112.208
Kostpris ultimo	<u>3.392.541</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.392.541</u>

Noter

5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Lejekontrakter		
Comwell Sorø A/S har indgået en for selskabet uopsigelig lejekontrakt omfattende kursus- og konferencecenter.		
Den samlede huslejeforpligtelse udgør 33 mio. kr. i uopsigelighedsperioden.		
Ved lejemålets ophør påhviler der lejer en reetableringsforpligtelse.		
Andre kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har indgået managementaftale med Comwell A/S.		
Leasingforpligtelser		
Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmateriel med en restløbetid på ca. 1-3 år.		
Årlig udgift til operationelle leasingaftaler udgør	<u>221.454</u>	<u>119.880</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nic. Christiansen Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Nic. Christiansen Invest A/S, Kolding.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Comwell A/S, Kolding.
